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Visuomenės ir verslo plėtros institutas siekia užtikrinti gyventojų,
bendruomeninių organizacijų ir smulkiųjų verslų plėtrą bei švietimą,
taip pagerinant jų galimybes augti, kurti inovatyvias paslaugas ir
produktus bei didinti bendruomenių socialinę integraciją, stiprinant
ryšius tarp vietos gyventojų, verslo ir valdžios.

Mūsų pagrindinės veiklos kryptys yra verslumas, savanorystė,
integracija bei pilietiškumas. Organizuodami įvairias veiklas bei
iniciatyvas pagal šias kryptis mes siekiame visuomenei aktualių
pokyčių.
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Apie
mus:

veiklos
tikslai ir
uždaviniai



Savanorystė – tai galimybė ne tik atrasti patinkančią veiklos kryptį
laisvalaikiu, bet ir geriau pažinti save, ugdyti įvairias kompetencijas bei
stiprinti pasitikėjimą savimi. Suprasdami tai, mes siekiame plėsti įvairias
savanoriškos veiklos galimybės jaunimui bei vietos bendruomenei. 
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02 Savanorystė



Projektais "Šių laikų herojai" ir "Herojai" siekiame plėsti tarptautinės
savanorystės galimybes jaunimui iš užsienio Marijampolės regione,
tokiu būdu įgalinant įvairaus profilio įstaigas tapti tarptautinius
savanorius priimančiosiomis organizacijomis.

Projektai yra bendrai finansuojami Europos Sąjungos programą
"Europos solidarumo korpusas"

Tarptautinės savanorystės
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03

galimybės



Visuomenės ir verslo plėtros institutas 2021 – 2022 metais Alytaus ir
Marijampolės apskrityse kartu su partneriais įgyvendina Jaunimo savanoriškos
tarnybos programas. 

Per 2021 metus Marijampolės apskrityje į JST programą buvo įtraukti 43
savanoriai, veikiantys pagal 6 mėnesių Jaunimo savanoriškos tarnybos sutartis.
Analogiškai, Alytaus apskrityje per 2021 metus buvo įtraukti 32 savanoriai. 

Jaunimo savanoriška
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04

tarnyba



Savanorystė 360º – tai iniciatyva, kurios pagalba nacionaliniu mastu jaunimas,
ekonomiškai aktyvūs Lietuvos gyventojai bei senjorai bus kviečiami įvairiomis
vaizdo klipų formomis ir radijo laidomis susipažinti su bendruomeninės ir
savanoriškos veiklos geraisiais pavyzdžiais, šių veiklų teikiamomis galimybėmis,
kuriamu socialiniu pokyčiu, suvokimu, kad tokios veiklos yra įdomios,
lavinančios kūrybiškumą, padedančios užmegzti naujas pažintis bei
skatinančios gyventojus būti aktyvesniais visuomeninėje ir pilietinėje veikloje.

Savanorystė 360º
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05



Suprasdami, kad gerai išugdyta verslumo kompetencija yra raktas į
konkurencinį pranašumą ir sėkmę darbo rinkoje, teikiame
Marijampolės bendruomenei žinias, įgūdžius bei kompetencijas,
padėsiančias pasirinkti tinkamą karjeros kelią, kurti ir vystyti vietos
verslo idėjas bei inovacijas.
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06 Verslumas



Marijampolės ID – tai iniciatyvų visuma, kuriomis įvairių ir kompleksinių
priemonių pagalba ugdome Marijampolės bendruomenės verslumą,
skatiname jauno verslo subjektų plėtrą, suteikiame galimybes aplankyti
gerosios praktikos pavyzdžius ir suteikiame jauniems asmenims
galimybę susipažinti su įvairiomis profesijomis, gerinant jaunimo
karjeros pasirinkimo galimybes.

Marijampolės ID projektai yra bendrai finansuojami Europos Sąjungos
struktūrinių fondų ir Marijampolės savivaldybės lėšomis.
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07 Marijampolės ID



Projektas “Kūrybiškumo ID” – tai iniciatyva, kurios pagalba 6 jaunieji
kūrėjai ir amatininkai iš Marijampolės krašto vyks į trijų dienų pažintinį
vizitą Gdansko mieste Lenkijoje, siekiant susipažinti su Gdansko jaunųjų
kūrėjų ir amatininkų veikla, gerosiomis istorijomis, išmokti iš socialinio
verslumo bei bendradarbiavimo su vietos bendruomene ir savivalda
pavyzdžių, ir užtvirtinti tarptautinio bendradarbiavimo ryšius su
Gdansko jaunaisiais kūrėjais ir amatininkais, siekiant ateityje plėtoti
galimas partnerystės sritis.
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08 Kūrybiškumo ID



Projektu “Kūrybiškumo ID jaunimui” siekėme, kad daug patirties
verslumo srityje neturintys jauni asmenys susipažintų gerosiomis amatų
praktikomis Lvovo mieste (Ukrainoje), pasisemtų informacijos,
naudingos šios srities socialinio verslumo kūrime bei užmegztų
partnerystės ryšius tarpusavyje (tarp lietuvių ir ukrainiečių jaunųjų
kūrėjų ir amatininkų). Trijų dienų gerosios patirties susitikimų metu
Lvovo mieste jauni asmenys iš Lietuvos ir Ukrainos pamatė, kad savo
gebėjimą ir amatą galima pritaikyti realizuojant socialinio verslumo
idėjas, įtraukiant ir atliepiant vietos bendruomenės poreikius.
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09 Kūrybiškumo ID jaunimui



Suvokiame, kad socialinė integracija yra reikšminga įvairioms
visuomenės grupėms siekiant įsilieti į platų socialinį visuomenės tinklą.
Pagalba integruojantis į visuomenę, tai tikėjimas kiekvieno asmens
prigimtine teise visapusiškai dalyvauti visuomenės gyvenime. Vadinasi,
joks asmuo negali būti atskirtas nuo visuomenės, juolab žinant, kad iki
šiol tam tikri asmenys yra skirstomi į kitokius. 
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10 Integracija



Padėdami asociacijai "Suvalkijos saulytės" kartu siekiame padidinti
vaikų su negalia ir jų šeimos narių integraciją į visuomenę
Marijampolėje per vaikų su negalia dienos centro plėtrą bei
sociokultūrinių veiklų organizavimą. 
Siekiame, kad prie veiklų įgyvendinimo prisijungtų savanoriai, kurie
atliktų pagalbinį darbą organizuojant sociokultūrines veiklas negalią
turintiems vaikų dienos centro vaikams.
Projektai "Mūsų saulytės" ir "Aktyvus pasaulis" yra bendrai finansuojami
Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis.
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11 Suvalkijos saulytės



Mes suvokiame, kad būti piliečiu – tai priimti tos valstybės esamą teisinę
kultūrą ir prisiimti tam tikras pareigas, apibrėžtas įstatymais, o būti
pilietišku reiškia prisiimti daugiau pareigų nei įpareigoja įstatymai ir
būti labiau aktyviu nei pasyviu: domėtis šalies socialine, kultūrine ir
politine aplinka, dalyvauti nevyriausybinių organizacijų (NVO) veikloje,
sprendimų priėmimo procesuose.
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12 Pilietiškumas



Pilotinio projekto „Shaking things up“ tikslas – didinti jaunimo ir su
jaunimu dirbančių asmenų informuotumą ir sąmoningumą apie
žmogaus teises lyčių lygybę Marijampolės krašte ir visoje Lietuvoje.

Projekto pagalba Marijampolės jaunimo organizacijų taryba “Apskritas
stalas” kartu su Visuomenės ir verslo plėtros institutu bei Žmogaus teisių
balsu buvo sukurta naujas metodinis įrankis (stalo žaidimas) darbui su
jaunimu žmogaus teisių ir lyčių lygybės srityje.
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13 Shaking Things Up!



Projektu "Regioninių jaunimo organizacijų tarybų apskritalizacija"
(#RJOTA) siekiame skatinti kokybišką jaunimo dalyvavimą viešojo
valdymo procesuose Marijampolės, Klaipėdos, Vilniaus, Panevėžio,
Jonavos ir Zarasų savivaldybėse.

#RJOTA yra bendrai finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų  
lėšomis.
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14 #RJOTA



Projekto tikslas yra konsultacijų, diskusijų, mentorystės, kompetencijų
ugdymo ir gerųjų pavyzdžių pagalba įgalinti Lazdijų, Prienų ir Birštono
jaunimą būti aktyvesniais bendruomenės nariais, kurti ir įgyvendinti
savo iniciatyvas bei solidariai prisidėti prie savo bendruomenės
aktyvumo palaikymo.

Projektas yra bendrai finansuojamas Europos Sąjungos programos
"Erasmus+" lėšomis.
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15 Me Be4 You



Projektu “(Ne)matomieji” buvo siekiama sustiprinti trijų Vilkaviškio rajono,
Šakių rajono bei Jurbarko rajono savivaldybėse veikiančių neformalių
jaunimo grupių kompetencijas dirbti komandoje, planuoti savo iniciatyvas
bei veiklas, gebėti bendradarbiauti bei suvokti, kad jie yra vietos
bendruomenės dalis, kuri aktyviai ir pilietiškai prisideda prie savo
gyvenamosios vietos puoselėjimo. 
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16 (Ne)matomieji



Projekto “AlterLife” tikslas yra ugdyti jaunų žmonių kritinio mąstymo ir medijų
raštingumo kompetencijas praktinių mokymų pagalba bei parengiant
metodinį leidinį apie tai, kaip su jaunimu dirbantiems asmenims ugdyti
jaunų žmonių kritinio mąstymo ir medijų raštingumo kompetencijas.
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17 AlterLife



Internetiniame tinklapyje www.vvpi.lt

Socialiniame tinkle Facebook: 

Socialiniame tinkle Instagram:

Visą informaciją apie Visuomenės ir verslo
plėtros instituto vykdomus projektus ir
įgyvendinamas veiklas viešiname:

www.facebook.com/vvpinstitutas

www.instagram.com/vvpinstitutas
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18 Informacija apie veiklas

http://www.vvpi.lt/
http://www.facebook.com/vvpinstitutas
http://www.instagram.com/vvpinstitutas


- Didinti savanoriškos veiklos organizavimo kokybę,
savanorystės populiarumą ir patrauklumą.
- Šviesti visuomenę ir didinti sąmoningumą žmogaus teisių ir
lygių galimybių srityje.
- Gauti Erasmus+ jaunimo srities akreditaciją jaunimo
dalyvavimo, jaunimo mainų ir su jaunimu dirbančių asmenų
ugdymo veiklų organizavimui.
- Plėsti ir didinti verslumo skatinimo iniciatyvų apimtis.
- Inicijuoti ir įgyvendinti tarptautines iniciatyvas, skirtas
verslumo ugdymui.
- Inicijuoti ir pradėti įgyvendinti iniciatyvas emocinės
gerovės stiprinimo srityje.
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19 Planai 2022 metams



Juridinio asmens statusas

Visuomenės ir verslo plėtros institutas veikia kaip viešoji įstaiga.
Kodas: 304169851

Juridinis asmuo buvo įregistruotas 2016 m. sausio 22 d.

Juridinio asmens dalininkai:
- 2020 m. gruodžio 31 d. - Vladas Polevičius (įnašas 3 Eur).
- 2021 m. gruodžio 31 d.  - Vladas Polevičius (įnašas 50 Eur) ir 
                                                   Aistė Rutkauskienė (įnašas 50 Eur).
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20 Trumpa informacija



Kodas: 304169851
Adresas: Laisvės g. 16-21, Marijampolė

El. pašto adresas: info@vvpi.lt
Interneto svetainės tinklapis: www.vvpi.lt

Facebook paskyra: www.facebook.com/vvpinstitutas
Instagram paskyra: www.instagram.com/vvpinstitutas


